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plerumque eſt hominum pragmaticorum,
 doctrina ſuper quaeſtione, vtrum volida
ſit conuentio, qua venditor tributa fundo

da in ſe recepit? vt eam quidem intuitu fiſci, non vero ra-
tione ipſorum paciſcentium effectibus ſuis deſtitutam eſſe,
contendant, adeo vt, quamuis ab emtore et fundi ven-
diti poſſeſſore ipſa tributa fiſco ſoluenda ſint, ad ea tamen
a venditore repetenda ei atio emti concedenda eſſet. Sen-
tentiae huius origo repetenda mihi videtur ex ipſo gloſ-
ſatorum ſtudio, vt videre licet ex gloſſa ad I. I. Cod. ſine
cenſi apud PETRVM 0b AREA BAVDOZ A. Lugduni
X593. qui more ſuo jpſarum legum vim atque men-
tem practernauigarunt. Magno ſane numero in medium
Produxit huius ſententiae patronos, et quorum a partibus
ipſe ſtare voluit AVGVSTINVS LEYSERVS, Spec. 40.
Med. 6. qui praeter ea ex aliis iuris Romani argumentis
atque ſubſidiis eam deriuare auſus fuit, quamuis iſte ſibi
in eo certe non ſatis conſtare videatur, quod hanc con-

trouerſiam ex ſolis legibus ciuilibus dirimi non poſſe, pu-
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tet. Ab vtraque enim porte, inquit, leges eluriſſimae offe-
runtur. Iuſtum et ſeruandum hoc pactum eſſe vVL PIANVS
in L. 52. S. 2. de Pactis otque id ſuoltem, quantum ad fiſii
rationem, non volere APINIANVS in L. 42. D. de
poctis, oiunt,. Contra ALEXANDER Imperator in L. I.
Cod. ſine cenſu vel reliquis fundum comparari non poſſe, ex
huiusmodi conuentione etſi in ſtipulationem deducatur, vel
contraiui adiiciatur, actionem competere negot. Equidem
neutri porti reſponſiones ad iſias leges deſunt, quarum tomen
nulla, vt verum fateomur, nobis (L EYSERO) ſatisfacit
Itoque veteres etiam circa iſtam quaeſtionem diſſenſiſſe inuicem,
et contrarias eorum opiniones a TRIE ONIANO per impru-
dentiam corpori legum ſuorum inſertar fuiſſe, putamus
(LEVS ERVS nempe ceterique qui pari cum acumine
oeconomiam legislationis Iuſtinianeae aeſtimare audent)
Nos tomen, pergit L EYSERVS, omplettemur eorum qui
pactum tale inter pacistentes valere atque actionem quoque
producere dicunt, ſententiam, quippt quas et aequitati et ona-

logiue iuris noſiri mogis conuenit. Aequitatis autem, qua
tantopere ſibimetipſi placet LEYSER VS, cauſſem tam ſri-
gide perorauit, vt haec commenta ab eo deſcribere, inutile
prorſus haberem negotium. Id certe LEY SERO Iuben-
ter dandum eſt, clariſſimam omnino eſſe legem 1. Cod.
ſine cenſi limpidiſſimumque eſſe reſcripti intellectum, quo
ALER ANDER Auguſtus actionem ex vendito eius rei
cauſa locum habere poſſe plane negauit, ſed certe quo-
que magnis nubibus acies Leyſeriana obducta videtur dum
cloriſſimam VLP IANI atque P AP INIANI doctrinam in
LL. D. citatis traditam in ſuas partes trahere perquam
ſiniſtre conatur. Iureconſulti enim ibi de validitate pacti
inter debitorem atque creditorem tractarunt, qua nempe
conuentione contractui pigneratitio cum antichreſi ſimul
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adieſta debitor tributa fundi pignerati durante pignore ſol-
uenda ita in ſe recepit, vt ea tributa, quac creditor tam-
quam fundi pignerati poſſeſſor, ſemper quidem redituum
publicorum receptori ſoluere neceſſe h.bet, a debitore re-
petere poſſit. Et ſane indoles pignorum eiusmodi con-
uentionem de qua Iureconſulti reſponderunt, tamquam
validam admittere poterat, cum debitor dominus et poſ-
ſeſſor ciuilis ipſius fundi pignerati prorſus muneat, isque
fundus a creditore finita pignoris cauſa debitori reſtituen-
dus ſit. Quocirca inter creditorem atque debitorem ea cauſa
in eo tantum verſabatur in ſpecie illa ſubiecta, vtrum et
quouſque creditori fundo pignerato in compenſationem
debiti eiusque vſurarum vti atque frui liceret, an nempe, de-
ductis tributis, ceteri ipſius fundi pignerati fructus ſolum in
compenſationem crediti conuertendi, æn vero vniuer-
ſis praedii pignerati fructibus ita compenſandum eſſet cre-
ditum, vt tributa aerario publico ſoluenda inter ea non ex
ipſius praedii frutibus, ſed a debitore ex aliis ſuis bonis
praeſtarentur. Itane eſt LEYSEREI Vt a cauſa pignoris
Fraediique pignerati qualitate, ad cauſam emtionis venditio-
nis et ad fundi venditi onera tuto te argumentari poſſe
credas? Ego certe non putarem. Discrimen enim inter
vtrumque negotium tam late patet, vt nullam fere in
hac re aequalem habere poſſit couſam. In venditione
fundi agitur de dominio eius, de omnibus prorſus emolu-
mentis, de omnibus eius acceſſionibus, de omni eius cauſa,
atque adeo de omnibus oneribus ipſi ſundo impoſitis in
omtorem transferendis. In ſubiecta au;em ſpecie, quam
PAPINIANVS et VLPIANVS tam bene tractorunt, ſola
verſatur pignoris cum pacto antichretico coniuncti cauſa,
atque adeo ſolius creditoris intereſt, tam ſecuritatem ip-
ſius crediti in fundo pignerato habere, quam ex huius fun-
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6 ————uudi emolumentis fructibusque percipiendis ipſius crediti ſo-
lutionem accipere. Pauci praeter ea ignorant, credito-
rem in pignore mero nihil plane fructuum percipere nul-
lumque plane vſum rei pigneratae iure facere poſſe,
eumque ſi inuito debitore percepturus eſſet, furtum
vſus committeree Inm vero, ſi antichreſis cum pig-
nore coniuncta eſt, creditor quidem fructus fundi pigne-
rati percipiendi iure gaudet, ſed tantum crediti compen-
ſandi ergo re pignerata vti ſruique ei licet. Vulgati quo-
que iuris eſt et ex tot limpidis legislationis Romanae monu-
mentis tam liquide adparet, creditorem antichreticum ipſo
iure ad reddendas de frutibus ex praedio pignerato per-
ceptis rationes debitori ſuo obligatum eſſe. Proinde de-
bitoris maxime intereſt, decernere in quemnam finem
fructus praedii ſui oppignerati conuertendi, eiusque adeo
a libero arbitrio pendet, modum conſentiente creditore
definire, quouſque ex fructibus fundi pignerati quotannis
ipſum creditum compęnſandum ſit, et prono igitur argu-
mento plane ſequitur, eum omnino tributa reipublicae ſol-
uenda in ſe ita recipere poſſe, vt creditori pecuniam fiſco
eorum nomine ſolutam quotannis, aut prout alias conuen-
tum fuit, refunderet. Sed aliam longe cauſam inter ven-
ditorem atque emtorem ſuheſſe ipſa huius negotii indoles

ſatis liquide docet. Proinde ſatis certum eſt, nullum plane
argumentum ab vLPIANI et PA PINIANI doctrinain L. L.
cit. propoſita eam ad quaeſtionem exantlandam peti poſſe,
quod Leyſerus ceterique cum eo conſentientes homines
pragmatici tanta cum fiducia ad labefactandam clariſſimam
ſapientiſſimamque Alexandrini reſcripti in L. 1. Cod. ſine
cenſu, ſanctionem in auxilium vocant. Ad me?s partes
in præeſenti prorſus non ſpectat, vt impenſe et vndiquaque
omnia conquirerem argumenta, ex quibus euinci poſſet,
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ipſam conuentionem de tributorum oneribus ex fundo ven-
dito in venditorem reiiciendis initam, ipſo iure inualidim

eſie, nullosque etiam plane inter emtorem et vendito-
rem operari poſſe effectus; de ſola eaque vera L. 1. C.

ſine Cenſu interpretatione verba quaedam facturus. Id
tamen bene ſcio, nullum plane in corpore Iuris Iuſtinia- l
nei monimentum exſtare, quod aliam et ALEX A NDRI
auguſtali reſcripto oppoſitam ſententiam comprehenderet,
adeo vt male prorſus accusauerit, prout plerumque fieri
ſolet, LE YS E RVS Triboniani imprudentiam, quod in hoc
capite contrarias veterum iuris ciuilis autorum opiniones

EEin Iuſtinianeis conſarcinauerit voluminibus.
Priusquam vero rectam I. I. Cod. ſine cenſui, inter-

IElpretationem adgrediar, ante omnia opus eſt, vt moneam ĩlll
omnes fere iuris ciuilis interpretes huius legis explicationem

L

W

illa lege penitus deriuare et emendare ſolere, adeo ſ ſnon tantum ex I. II. Cod. de Pactis illuſtrare, ſed potius i
Vt iam DIONYSIO GODOFREDO in noti ad I. 1. Cod. ſine l

I

cenſi emendatio FRANCISCI HOTOM ANNI, qua particulam a
negatiuam ex poſtremis huius l. I. Cod. ſine cenſu verbis eli-
minare auſus eſt, valde placuerit, et quamuis pragmatici

i

homines critico hoc emendandae lectionis in monumentis
iuris Romani oſficio non defungi ſoleant, eorum animis ta- l

men heac emendatio Hotomanniana vehementer ſe inſinua-

uit, adeo vt veram ſinceramque Alexandri Imperatoris
mentem penitus ex lege II. Cod. de Pactis intelligendam
eſſe, ad vnum fere omnes contendere ſoleant. Huius

-_x

communis quaſi opinionis argumentum, non inſicias eo,
valde ſuſtinetur per ipſam ſubiectae ſpeciei, ad quam idem
Imperator Alexander in vtraque lege reſcripſit, imo per

LEtotam inſcriptionum atque ſubſcriptionum ſimilitudinem.
Subiecta ſpecies, quam Imperator reſcriptis ſuis tractauit,

eſ:
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eſt: mulier fundum marito ſuo in dotem dedit, ſimulque
vero dotali conuentione cum marito pacta fuit, vt ea ipſa
mulier durante matrimonio tam vſuræs creditoribus, qui-
bus fundus dotalis obligatus eſſet, ſolueret, quam etiam
tributa redituum publicorum receptori ſoluenda, agnoſce-
ret, adeo vt maritus durante matrimonio nec ad vſuras
creditoribus fundi pignerati, nec ad tributa ex fundo do-
tali ſoluenda obligatus eſſet. Iam cum nihilominus mari-
tus durante matrimonio et vſuras creditoribus et tributa
receptori publicõ ſoluiſſet, heres defun&ti mariti ab Impe-
ratore quaæeſiuit, vtrum eĩ a muliere, ad quam dos finito
matrimonio reuertebatur, iure liceret, has ſolutas vſuras
haecque ſoluta tributa repetere. Et ſuper hac quaeſtione
eidem Capitoni, qui filius et heres defuncti mariti erat,
Alexander Imperator in LL. citt. reſcripſit. Verba enim
reſcripti in lege 1I. Cod. de Pactis ſunt:

IMP. ALEXANDER A. CAPITONIEx conuentione quidem, qua pactam nouercom tuam cum
ratre tuo dicis, cum fundum in dotem daret, V© CRE-
DITORIBVS, quibus fuerant praedia obligata, vsv-
RAS SOLVERET: attio tibi aduerſis eam competere non
poteſt, etſi pactum in ſtipulationem deductum probetur.
Sed ſi fundus aeſiimotus (ita vt pors inſirumenti ſigniſi-
cot) in dotem datus eſt: ex vendito attio, ut placitis ſtetur
competit. P, P. Non. Decemb. ipſo A. III. et Dione. II. conſl

Verba autem reſcripti, quod continetur in I. I. Cod. ſine
cenſu, haec ſunt

IMP. ALEXANDER A. CAPITONIEx conuentione quidem, qua pactam nouercam tuam cum
patre tuo dicis, cum fundum in dotem daret, vt ipſa tri-
buta ægnosceret, uctio tibi adverſus eam competere non
poteſi, etiam ſi patum in ſtipulationem dedutum probetur.

Sed
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Sed et ſi fundus aeſiimotus, vt pors inſirumenti ſignifi-
cat, in dotem dutus eſi: ex vendito uctio, vt placitis ſie-
tur, non competit. P. P. Non. Decembr. ipſo 4.3. et
Dione Conſ'

Si ſubſcriptiones vtriusque huius reſcripti compa-
rantur, non liquet ſolum, iisdem faſtis conſularibus, recte
id etiam referente PETRO REL ANDD in opere exi-
mio, quod de faſtis conſularibus ad illuſirationem Codicis Iu-
ſstimunei et Theodoſioni compoſuit, pog. 163, ſed etiam
eodem prorſus die vtrumque reſcriptum datum eſſec. Id
tamem omnino eſt, vt moneam PETRVM REL ANDVM
ad ſubſcriptionem faſtorum ALEXANDRO A. III et DIONE
I. c O N5S: quidemL, I. Cod. ſine canſu retuliſſe; verum in
omnibus, quot quot mihi adire licet, melioribus et criti-
cis Codicis Iuſtinianei editionibus, LvDoVvVICI nempe
MIRAEI. Poriſ. 1553. ANTONIICONTIIPuriſ. 1762.
LVDOVICI RVSS ARDI Antv. IS67. et tandem quae-
optima curatiſſimaque omnium eſt, LvDovICI CH A-
RONDAE Antverp. I567. ſubſcriptionem in L. I. Cod.

sine cenſu legi P. P. Non: Decembr. 1P50 A. IL. et DIONE
co Ns5S5. Inſcriptio. autem harum legum monſtrat, eidem
Capitoni ab Auguſto reſcriptum eſſe; ad quem ipſum aliud

etiam eiusdem plane Imperatoris Alxandri in L. 3. Cod.
de compenſ. in Codice Iuſtinianeo exſtat, vt REL A NDVS'
etiam I. c. monuit, ſed ſine omni ſubſcriptione, adeo vt:
incertum maneat, vtrum hoc ad Capitonem quoque.
ALEXANDRO A.  DIONE CONSS. datum fſuerit.
In vtroque autem noſtro reſcripto Imperator tractat ca-
ſum de fundo in dotem dato et de conuentionum validi-
tate inſtrumento dotali adiectarum Altera conuentio
ſuper cuius validitate Imperator reſpondebat Capitoni,
de eo concenta erat, vt mulier durante matrimonio credi-

toribus, quibus fuerat praedium dotale obligatum, vſuras

solueret,
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solueret, et haec ab Auguito in L. 2. C. de Pattis exantlata
eſt. Altera vero conuentio dotali inſtrumento adiecta in
eam cauſom celebrata erat, vt maritus durante motrimo-
nio nullo tributorum propter praedium dotale ſoluendorum
onere teneatur, ſed vt igſa mulier illa tributa ognoſceret,
et ſuper huius pacti validitate reſcripſit Auguſtus L. 1. Cod.
ſine cenſu vel reliquis fundum comparari non poſſe. Proinde
omnino liquet, non de eadem re et ſuper eadem iuris
quaeſtione tractari in vtroque reſcripto. In illo enim,
quod continetur L. 2. Cod. de Pactis, et quod de vſuris
a muliere durante matrimonio creditoribus pignus in fundo

dotali habentibus, ſoluendis, agit Imperator a verbis e&x
conuentione quidem—— vVvſque ad verba deductum
probetur de fundo non aeſtimato in dotem dato, aut quod
quoad hoc fundi dotalis argumentum idem eſt, de fundo
aeſtimato quidem, ſed ſolius taxationis cauſa, vt pragma-
tici loqui ſolent, aeſtimato tractat et inualidam hanc eſſe
conuentionem, ſtatuit, adeo vt Capitoni aduerſus nouer-
cam ad repetendas vſuras a defuncto mulieris marito ſolu-
tas nulla competere poſſit actio, etiamſi pactum in ſtipu-
lationem deductum probetur. Ratio reſcribendi, quae
Imperatori obuerſabatur, in promptu eſt, quod nempe
maritus ex fundo dotali non æeſtimato et creditoribus pig-
norato vſuras crediti, quippe quae ad ſumtus a marito do-
tis cauſa ferendos atque adeo ad ipſa matrimonii onera om-
nino pertinerent, ſoluere teneatur, cum pracdium do-
tale iam ante nuptias atque ante perfecta dotalia inſtrumen-
ta creditoribus pignoratum eſſet. Iam vero, ſi vxor du-
rante matrimonio eam ſolueret pecuniam, quam maritus one-
rum ipſius matrimonii ferendorum cauſa ſoluere debet, do-
natio certe in hanc rem a muliere durante matrimonio in ma-
ritum fierett. Verum enim vero nulla donatio inter virum
et vxorem Iure ciuili valida eſt, niſi morte donantis con-

firmata
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firmata ſitt. Iam autem maritus, Capitonis pater, ante obi-
tum donantis vxoris vltimum ſuum ſubierat fatum, atque
adeo ipſo iure ſecundum liquidiſſima iuris principia irrita
fiebat tota haec quae ſubeſſet donatio inter virum et vxorem.

Proinde liquet, nullam certe Iure ciuili ab Alexandro
Imperatore, Capitoni permitti potuiſſe ex dotali conuen-
tione actionem, ad has vſuras a defuncto marito durante
matrimonio creditoribus ſolutas repetendas. Si quis vero
ex hoc Divi ALEX ANDRI reſponſo argumentum vniuer-
ſale petiturus eſſetc, omnem nempe prorſus dotalem con-
uentionem, qua mulier vſuras ex praedio dotali inaeſti-
mato creditoribus hypothecariis ſoluendas in ſe recepit,
adeo vt ab ea ex bonis ſuis non dotalibus ſoluerentur, irri-
tam inualidamque eſſe, nae is profecto ingenio ſuo abute-
retur, arque Alexandri ſanũtionem ibi crudeliter detorque-
ret, vbi tamen ex ſubſtrata ſpecie explicanda eſſet. Si
enim ſpecies ita poneretur, vt vxor ante obitum mariti,
nullo interueniente diuortio diem ſuum obiiſſet, tunc certe
eiusmodi dotalis conuentio omnino valeret, quoties vxor
ante obitum ſuum hanc euentualem pacto dotali celebratam
donationem non reuocauerit. In altera autem reſcripti
parte, quam verba: ſed ſi fundus aeſiimotus
ex vendito octio, vt placitis ſletur, non competit. Impera-
tor ad repetendas vſuras a defugcto marito ſulutas aduer-
ſus nouercam Capitoni concedere nullus dubitat, ex ea
nempe ratione, quod fundus aeſtimatus (venditionis cauſ)
in dotem datus ſit, atque adeo ſec. L. 10. Cod. de iure do-
tium per pactum, quod doti inſertum eſt formato ſimul
emtionis contractu inter virum et vxorem ipſius dotalis
fundi dominium in maritum translatum fuerit, et quod
per conſequens, vxor ad aes alienum tam ratione vſurarum,
quæm ratione ſortis, cuius ſecuritatis cauſa fundus dotalis
atque ſub euentu venditus creditoribus pignoratus erat, ſol-

B 2 uendum

I2 L]]DbD]N]uendum ipſumque fundum ab omni hypothecarum nexu
liberum maãrito ſuo praeſtandum obligari omnino potuerit.
Et ſune intuitu aeſtimati fundi dotalis nulla ratione vſura-ſ
rum ab ipſa muliere durante matrimonio ſoluendarum ſub-
eſſe poterat donatio inter virum et vxorem, quae validi-l tati huius conuentionis dotalis impedimento eſſe poſſet.

Haec erat deciſio, quam Imperator quaerenti Capi-
l l

toni ſuper vſuris a defuncto marito creditoribus ſolutis, ſup-

peditabat. Im vero et alia quaeſtio Capitonis ſuper tri-
butis a defuncto ſolutis in auditorio principis tractabatur, ad
quam reſcripſit Alexander in ſaepius laudata L, I. Cod. ſinelllil cenſu. Pari ratione, qua fecerat, in Reſcripto L. 2. Coã.

i de Poctis, Imperator etiam in hoc reſcripto L. I1. Cod. ſine
cenſu, inter fundum aeſtimatum et non aeſtimatum, aut

iil quod in hoc momento quiet I dſrha

ſil onis nu um crimen patituruſ fundum ſolius taxationis gratia aeſtimatum. Prima pars
l

1

reſcripti continet, a verbis ex conumtione quidem
 uL vſque ad verba dedutum probetur, deciſionem quaeſtionis

ratione fundi dotal's non aeſtimati, aut ſaltem taxationis

j cauſa aeſtimati, adeo vt quoque actionem ex hac dotali con-
uentione Capitoni competere poſſe, ad repetenda a mulie-
re ea tributa, quae defunctus ſubſiſtente matrimonio ſolue

tn i rat, eadem prorſus ex ratione negaret, ex qua irritam

M

l

Il

I

l

Tſllt hanc conuertionem ſuper vſuris ſoluendis inter virum etul væorem initam declarauit in prima parte L. 2. Cod. de Po-
ll

ctir. Tributa enim ex fundo dotali non aeſtimato a marito

n i ſubſitente connubio ſoluenda ad onera etiam matrimonii
i pertinent, ex ipſa dote praeſtanda quoniam in maritum

a proprietas fundi dotalis non aeſtimati non transfertur, at-i

i æ
que adeo ab eo non tanquam fundi domino et ciuili poſſeſ-ili

ul
lll

A ſore, ſed tanquam a marito fundum hunc dotalem ad on-
llil era ipſius matrimonii impendente praeſtanda ſunt. Si igi-

ib
Iitl tur vxor dotali conuentione maritum ab eiusmodi oneribus

ex

lũ

à)

a

ex dote praeſtandis liberare vellet, certe liberalitatem
ratione horum tributorum durante matrimonio ſoluendo-
rum in maritum ſuum conſerret, atque igitur donatio etiam
inter virum et vxorem hac in re ſubeſſet, et conſequenter,
cum haec donatio per obitum mariti ante donantem vxo-
rem, ipſo iure irrita facta fuerit nulla certe attio ex dotali
conuentione ad repetenda haec tributa a marito ſoluta Ca-
pitoni enaſci potuit. In altera tandem huius reſcripti parte
ALEX ANDER inutuitu fundi dotalis venditionis cauſa aeſti-
mati, Capitoni eam inſuper actionem intuitu trihutorum
ex fundo dotali ſolutorum repetendorum diſertis verbis de-
negauit, quam ipſe intuitu vfurarum in L. 2. Cod. de Patctis
Cabitoni concedere nullus dubitauvit, et quidem ea ex ra-
tione, quoniam venditori non licere poteſt, fundum ab-
ſque tributis vendere emtori.

Tributa enim ad onera fundorum pertinent publica,
et in nullius priuati poteſtate eſſe poteſt, fundum ab one-
ribus publicis liberum priuato contractu in alium transferre.
Longe alia ſuberat ratio intuitu vſurarum creditoribus ex
fundo dotali et pignorato praeſtandarum. Haec enim facta
debitoris per ſolutionem nempe ipſius crediti eiusque vſu-
rarum a fundo dotuli et vendito ſeparari poſſunt, non vero
tributa, nullam plane cauſam priuatam habentia, vllo pri-
uatorum facto a fundo ſeparari poſſunt, vt repetitis ſan-
conibus etiam multum poſt tempora ALEXANDRI cCOD-
ſtituerunt et de nouo confirmarunt Imperatores co N-
STANTINVS ©t CONSTANTIVS atque IVLIANVS in
L. 2. et 3. C. eod. tit. Ceterum hanc diſferentiam tributo-
rum atque debiti priuatam tantum habentis cauſam in fundo
vendito, atque per conſequens etiam in fundo dotali ven-

ditionis cauſa aeſtimato, iam digi o ſalim tetigerunt duo
iurisprudentia humanioris ſidera IACOBVS CVIACIVS et
ANTONIVS FABER ad L. 53. D. de Pactis. Iviunus
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i plane eſt Iucobus Wiſſenbachius in explicandis auguſtalibus

his reſcriptis, quae in L. L. a nobis expoſitis continentur,
i et certe eius viſionibus diluendis operam non ſupervacane-

am impenſam iri putarem niſi ſcriptionis cancellld pro
llur, hiberent, et vt ad eam principem cauſam decurrerem pror-

l]

ſus iuberent, quae haec diſſerendi potiſſimam dulciſſimam-
que dedit opportunitatem.

u;? I Poſt Iurisprudentiae enim ſtudium legitimo ordine
l coeptum feliciterque, quantum quidem in lectionibus acade-

micis frequentandis fieri poterat, ad finem perductum, poſt-
l que proprio maxime labore et indefeſſa, imo prorſus mira-

i

i

SIuEt

ſ m l quae ad elegantiorem humanioremque Iuris ſcientiam adi-
tum certiſſime aperiunt, in re antiquitatum, in re critica,i i in lectione atque vſu continuo optimorum

11 manorumque ſcriptorum, fecerat progreſſus, omnibus
fere adolescentibus egregiis his facinoribus exemplo eſſe
poſſit, ordinem Iureconſultorum in hac litterarum vniuer

i ſitate adiit atque vt ſibi ſupremi in Iure vtroque honores q
m

li conferantur ab eo decenter petiit
i Nobiliſſimus atque clariſſimus Candidatus

I

l

Fridericus Nuthonuel Polemarus Vratislauienſis
de cuius natalibus, vita, ſtudiis et virtutibus nunc paulo

lllltſ curatius dicendum eſt, et cum ipſe vitae ſuae deſcriptionem
u

Ordini noſtro obtulerit, in qua breuiter et inſigni cum mo-

I ſil
deſtia delineauit, quam a tenera acetate in capeſſendis litte-

ul ris ſcientiisque iniuerit rationem eo libentius illam hic inſe-iilt rendam duco, quo certius meliorum Eius litterarum amo-
ll rem, incredibilem diſcendi ardorem ſtudiorumque conſtan-un n tiam plane eximiam ex ea intelligere licet.

1 Natus ſum Anno MDCCLVIIL Petersdorfio, vico prope Sude-
i pl l tes ſito. S1 quid in me eſt ingLnii, aut ſi qua virtus, aut doctrina,i m ll ſ 3ii eas 1e5 omnes vel inprimis Io Tob Volemarus Ic leſinſtes ad Ae-

 2 tdes 8. Lutabuthae, vicini Gymnaſii Profeſſor Theologiae, Aſieſſor
Conſiſtorii

Pæ

Conſiſtorii Vratislauienſis, Praefectus Bibliothecae Burgianae, Pa-
ter optimus er Maria Magdalena Streckenbacha, mater dulciſlima,
vindicare ſibi prope ſuo iure debent. Patre illo pio, optimo, 7ni-
que me ſemper proſecutus eſt ſummo amore aeque ac incr. dibi-
libus beneſiciis, vt ſacra faceret, Vratislauiam vocato auctoritate
publica, recepit me vrbs illa quae Sileſiis nobis eſt patria iuris.

Quoad artes illas, quae ad humanitatem pertinent, praeter
Ierickium V. CI. qui certe et doctrina, qua excellit, et animi inte-
gritate bono et viro docto cuique commendatur ſua, quemque
quoad longiſſime poteſt mens mea reſpicere ſpatium praeteiiti tem-
poris, video mihi principem et ad ſuſcipiendam et ad ingrediendam
rationem horum ſtudiorum exſtitiſſe, vſus ſum praeceptoribus Io,
Caſp. Arletio V. ill. qui ſibi multam peperit laudem, Rectore Gum-
naſii Eiſabethani Vratislauienſis, et reliquis, qui modo dictum
Gymnaſium ornant, Profeſſoribuss Anno MDCCLXXV Acade-
miam petentem Hallenſem, Prorector tunc temporis Magnificus
D. Carolus Friderics Pauli, philoſophiae ac Hiſtoriae Profeſſor pu-
blicus ordinarius in tabulas retulit me ciuium academicorum. Ibi
Lectiones puloſophicas VV. Excell. Foerſteri, B. Meieri, hiſtoricas
Thunemanni; Iuris criminalis, reique litterariae Dan. Nettelbladtii
V. Perill; Iuiis publici, germanici, aliasque quac ad elegantiorem
faciunt legitimae noſtrae ſcientine cognitionem B. Bertrami; practi-
cas et Iuris Digeſtorum et Controuet ſiasrum iuris Phil. Inc. Huisleri;iuris et quod natura omnia animalia docuit, et quo gentes humanae

vtuntur; Inſtitutionum D. Iuſtiniani, Sacratiſſimi principis, Dige-
ſtorum, lIuris feudalis, Canonici, Io. Chr. Woltaeri (QuoIum om-
nium merita ſunt laude mea maioia) frequentaui et publicas et pri-
uatas. Quibus acceptis legibus, cum ſpes me foueret illa, fore, vt

 noſtra reſpublica in partibus eius credendis poſſit gubernari: con-
ſcripta et defenſa prius D. Io. Chr. Woltaero Praeſide diſſertatione:
de Condictionum natura et indole, Vratislauiam me contuli, ibique
quae mihi ab illuſtri Collegio Iuſtitiae prouiucia mundata eſt, ex uctis
retuli. Sed nec haecce reſpondebant voris meis, quippe qui doctoralem
illom diguitatem omnibus proeferrem ceteris.

n

Tot litterarum praeſidiis inſtructus inter vberrimas
ingenii dotes, ſtudiorumque vigilias ſe omnino dignum red-
didit, quos ambit, honoribus. Ad examina igitur conſue-
ta ab Ordine noſtro admiſſus non in tentamine ſolum ad
omnes ex vniuerſo iure maxime ex elegantiori iuris doctri-
na depromptas quaeſtiones non minus docte quam prompte
reſpondit, ſed in examine etiam rigoroſo c. PIII. X. de
Renunciatione et I, 7. Cod. de iure deliberandi tam erudite

expn-

5x

expoſuit omnibusque el obmotis dubiis tam bene Iluculen-
terque obuiam iuit, vt unanimi ſufſragio iudicatus fuerit
digniſſimus Doſtoris in vtroque iure dignitate, gradu, iuri-
buſque capeſſendis. Nihil igirur amplius reſtat, quam vt
publicum eruditionis ſuae eximiarumque virtutum exhibeat
monimentum CONSVLTISSIMVS CANDIDATVS, qui in pri-
uatis coram Ordinis noſtri conſeſſu editis ſpeciminibus tum
bene ſteterat. Id vero proximo die veneris qui erit XVI.
Octobris faciet et diſiertationem inauguralem de INTESTA-
TORVIm ATHENIENSIVM HEREDITATIEVS abſque praeſide
tuiturus eſt. Et his ex voto peractis ſummi in vtroque iure
honores rite et more maiorum eidem a me conſerentur.
Quibus omnibus, vt vOS, MAGNIFICE ACADEMIAE REC-
TOR, CELSISSIMVS PRINCEPS, ILLVSTRISSIMVS COMES” PE-
RILLVSTRES LIBERIBARONES, PROFESSORES OMNIVM OR-
DINVM CELEBEREIMI, ceterique VERIVSOVE REIPVELICAE
PROCERES, GFNEROSISSIMI NOBILISSIMIOVE COMMILITO-
NES, omnesque bonarum litterarum: fautores, intereſſe ipſa--
quæ ſolemnia haec CONSVE TISSIMI CANDIDATI inauguralia
praeſuntia Veſtra honoriſica cohoneſtare et exornare nòn
dedignemini, quam officioſiſſime et quam diligentiſſime rogo-

P. P. Traiecti cis Viadrum d. XV. Octqliris MDCCLxxIIæ.

a
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